
sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Nova Redenção
Outro

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 
 
 

Processo Administrativo nº:                         001/2021 
Inexigibilidade nº:                001/2021 
Objeto:   Contratação de Serviços de Assessoria e 

Consultoria Jurídica, para a administração 
desta Casa de Leis. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o Art. 38 da Lei Federal 8.666/93, 
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor da Empresa Eduardo Barbosa Ferreira Sociedade 
Individual de Advocacia, CNPJ nº 26.888.427/0001-61 no atendimento do objeto do Processo 
de Inexigibilidade acima mencionado. 

 
 
Nova Redenção/BA, 06 de janeiro de 2021. 
 
 
 

 
____________________________ 

Ariston Teles Da Silva  
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 
 
 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que firmou contrato 001/2021, objeto da inexigibilidade de 
licitação nº001/2021 com a empresa Eduardo Barbosa Ferreira Sociedade Individual de 
Advocacia CNPJ nº 26.888.427/0001-61 é a contratação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria Jurídica, para a administração desta Casa de Leis, Valor Global: R$ 46.800,00. 
Data: 07/01/2021 com Vigência: 12 meses.  

       
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da dotação 

orçamentária: 
 

Unidade Orçamentaria: 01.01.01 – Câmara Municipal de Nova Redenção 
Proj./Ativ: 2001 – Desenvol. E Manut. Das ações da Câmara Municipal de Nova Redenção 
Elemento: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria  
Fonte: 0 – Recursos próprios 

 
 
 
Nova Redenção/BA, 06 de janeiro de 2021. 
 
 
 

 
____________________________ 

Ariston Teles Da Silva  
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 
DISPENSA Nº: 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2021 
CONTRATADO: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 08.505.074/0001-91 
VALOR: R$ R$ 12.000,00 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FOLHA DE 
PAGAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL.  
  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO Nº: 002/2021 
PROCESSO Nº: 002/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE CONTABILIDADE PÚBLICA E 
FOLHA DE PAGAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
  
NOME DA CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 08.505.074/0001-91 
VIGÊNCIA: 07 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01 Atividade: 2001 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 ‐ Recurso Ordinário 
 

NOVA REDENÇÃO–BA  07 de janeiro de 2021 
 

 
 
 

ARISTON TELES DASILVA 
Presidente 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

__________________________________________ 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 
DISPENSA Nº: 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/2021 
CONTRATADO: IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
CNPJ/CPF: 12.398.781/0001-01 
VALOR: R$ R$ 9.600,00 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO EM MEIO ELETRÔNICO 
PARA LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE DOS ATOS OFICIAIS ADMINISTRATIVOS DO 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 003/2021 
PROCESSO Nº: 003/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO EM MEIO 
ELETRÔNICO PARA LOCAÇÃO E LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE DOS ATOS OFICIAIS 
ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
  
NOME DA CONTRATADA: IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
CNPJ/CPF: 12.398.781/0001-01 
VIGÊNCIA: 07 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 9.600,00 (NOVE MIL E SEICENTOS REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01 Atividade: 2001 Elemento: 3390.39.00 Fonte: 0 ‐ Recurso Ordinário 
 

NOVA REDENÇÃO–BA  07 de janeiro de 2021 
 
  
 

 
 

ARISTON TELES DA SILVA 
Presidente 

 
 
 
 

 

 

 

__________________________________________ 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2021. 

 

Objeto: Prestação dos serviços de Consultoria Contábil, Orçamentária, 

Financeira e Patrimonial, na Câmara Municipal de Nova Redenção. 

Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: Supercont 

Contabilidade Pública e Empresarial Ltda. Contratante: Câmara Municipal de 

Caldeirão Grande – BA. Valor Global: R$ 60.000,00. Data: 07/01/2021. 

Vigência: 12 meses. 

 

Ariston Teles da Silva 

Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 003/2021. 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 

Objeto: Prestação dos serviços de Consultoria ao Controle Interno, abrangendo 
acompanhamento e alimentação do SIGA TCM/BA, Elaboração de Folhas de 
Pagamentos Mensais, GFIP, DIRF eRAIS. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. 
Contratado: Supercont Contabilidade Pública e Empresarial Ltda. Contratante: Câmara 
Municipal de Nova Redenção – BA. Valor Global: R$ 46.800,00. Data: 07/01/2021. 
Vigência: 12 meses.  
 

Ariston Teles da Silva 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
 
DISPENSA Nº: 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2021 
CONTRATADO: POSTO NOVA REDENÇÃO 
CNPJ/CPF: 01.223.733/0001-58 
VALOR: R$ R$ 17.430,00 
OBJETO:  
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Combustível, destinado a atender às necessidades 
Câmara Municipal de Nova Redenção, conforme quantitativos e especializações constante no termo de referência e 
proposta apresentada pela empresa.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO Nº: 006/2021 
PROCESSO Nº: 006/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Combustível, destinado a atender às 
necessidades Câmara Municipal de Nova Redenção, conforme quantitativos e especializações constante no termo 
de referência e proposta apresentada pela empresa. 
  
NOME DA CONTRATADA: POSTO NOVA REDENÇÃO 
CNPJ/CPF: 01.223.733/0001-58 
VIGÊNCIA: 08 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 17.430,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01 Atividade: 2001 Elemento: 3390.30.00 Fonte: 0 ‐ Recurso Ordinário 
 

NOVA REDENÇÃO–BA  08 de janeiro de 2021 
 

 
 
 

ARISTON TELES DA SILVA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 

 

__________________________________________ 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C



sexta-feira, 29 de janeiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Nova Redenção

 

	
Câmara Municipal de Nova Redenção 

Estado da Bahia 
CPNJ 16.245.367/0001-05 

 
DISPENSA Nº: 004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2021 
CONTRATADO: DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO ME 
CNPJ/CPF: 13.571.047/0001-57 
VALOR: R$ R$ 13.487,30 
OBJETO:  
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de Limpeza, materiais 
Cozinha, Expediente e gêneros, destinada a atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Nova Redenção, conforme quantitativos e especificações constante no termo de referência e 
proposta apresentada pela empresa. 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO Nº: 007/2021 
PROCESSO Nº: 007/2021 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de Limpeza, 
materiais Cozinha, Expediente e gêneros, destinada a atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Nova Redenção, conforme quantitativos e especificações constante no termo de 
referência e proposta apresentada pela empresa. 
  
NOME DA CONTRATADA: DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO ME 
CNPJ/CPF: 13.571.047/0001-57 
VIGÊNCIA: 08 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 13.487,30 (TREZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA 
CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01 Atividade: 2001 Elemento: 3390.30.00 Fonte: 0 ‐ Recurso Ordinário 
 

NOVA REDENÇÃO–BA  08 de janeiro de 2021 
 

 
 
 

ARISTON TELES DASILVA 
Presidente 

 

 

__________________________________________ 

Praça João D.Carneito | 46 | Centro | Nova Redenção-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E04262B9C22C5F422EDB1994CEC608C


		2021-01-29T17:43:46-0300




